ordinario laboral contra el Instituto Guatemalteco de Seguridad Social, denunciando 

que fue removido indirecta e injustificadamente del cargo que desempeñaba en la 

referida institución como Asesor Jurídico Departamental de Escuintla, según acuerdo 

tres mil dos (3002) del Gerente del mencionado instituto, por lo que pretendía ser 

reinstalado en el puesto ocupado, así como el pago de salarios, prestaciones 

laborales y beneficios dejados de percibir desde el momento de su despido hasta su 

efectiva reincorporación;

[...]

Miranda o Leonel Neftalí Rubio Miranda promovió juicio ordinario laboral contra el 

Instituto Guatemalteco de Seguridad Social, denunciando que fue removido indirecta 

e injustificadamente del cargo que desempeñaba en la referida institución como 

Asesor Jurídico Departamental de Escuintla, según acuerdo tres mil dos (3002) del 

Gerente del mencionado instituto de veintiséis de febrero de dos mil diez, por lo que 

pretendía ser reinstalado en el puesto ocupado, así como el pago de salarios, 

prestaciones laborales y beneficios dejados de percibir desde el momento de su